Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800254

254

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023

Contratada: Construtora JLV Ltda. CNPJ: 07.192.929/0001-09. Objeto: Fornecimento de
materiais e mão de obra para pavimentação asfáltica da Rua Nossa Senhora dos
Navegantes - Arroio Canoas, com 1.195 m. de extensão, conforme memorial descritivo,
orçamento quantitativo, cronograma físico-financeiro e plantas de engenharia, anexos ao
edital e conforme proposta financeira. Origem dos recursos: Contrato de Financiamento
CAIXA nº 0611095-80/2022 - Programa FINISA. Fundamento Legal: Processo nº 155/2022,
Tomada de Preços nº 021/2022. Valor: R$ 1.916.400,00. Vigência: 210 dias, a contar de
7/2/2023 a 5/9/2023. Contrato disponível no site: www.barao.rs.gov.br. Data: 7/2/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Município de Barra do Quaraí torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço por item, no dia 27/02/2023, às 10:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal, para CONT. DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
ÓCULOS DE GRAU. Mais informações pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail:
licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e pelo site www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 7 de fevereiro de 2023.
NATALI DE ALMEIDA JAUREGUIBERRY

Respondendo pela Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022; I - CONTRATADO (A): PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA; II
- VALOR: R$ 83.009,00; III - OBJETO: Aquisição e instalação de Equipamentos para
Academia Pública. IV - VIGÊNCIA: 12 MESES; V - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente - Convênio nº 018918/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

O PREFEITO DE BARRA DO RIBEIRO/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO E A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
85/2022; I - CONTRATADO (A): PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA; II - VALOR: R$ 83.009,00; III
- OBJETO: Aquisição e instalação de Equipamentos para Academia Pública. IV - VIGÊNCIA:
12 MESES; V - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente - Convênio nº 018918/2021.

Barra do Ribeiro/RS, 7 de Fevereiro de 2023.
JAIR MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Proc. 022/2023 - Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para a UBS do Município, Nº Proposta 12123735000121001 do Fundo Nacional da Saúde
(FNS). Abertura: 22.02.2023 - 9h. Edital e informações: na Prefeitura, (54)3613-1168,
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br, www.barradorioazul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra do Rio Azul, RS, 7 de fevereiro de 2023
MAXIMINO FRANCISCO BASSO

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

–CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação:
*Concorrência 007/2023. Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada
por preço global, para a Implantação de Infraestrutura na Fundaparque - Obras Civis de
Reforma e Novas Instalações Complementares (R$ 373.483,73), neste Município, conforme
solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB. Data de abertura:
13/03/2023, às 08hs30min. Local: Auditório do Setor de Licitações junto a Secretaria
Municipal de Finanças-Av Osvaldo Aranha, nº1105-Bairro Cidade Alta. Editais e Anexos
encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone
(54) 3055-7438/7439. Processo: 062/2023

Em 7 de fevereiro de 2023
BERNARDO ZANETTI

Secretária Municipal de Finanças Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico 01/2023, Processo 1421/2023 - Contratação de transporte
escolar, linha 06. Início da sessão: 22/02/2023 às 14h00min. O edital está disponível nos
sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51
3724 6054, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 6 de Fevereiro de 2023.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN,

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
R E T I F I C AÇ ÃO

extrato do contrato Nº 027/2023.
Na publicação do dia 06/02/2023, onde lê-se "Valor: R$ 17.925,00", leia-se

"Valor: R$ 32.098,00". Contrato 024/2023, TP 041/2022. Contratação de empresa
especializada com responsabilidade técnica, material e mão de obra para execução da obra
de reforma e ampliação da EMEI Casa da Criança. Vigência: 06 meses a contar de
23/01/2023. Valor: R$ 211.921,22. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Contrato
028/2023, PE 132/2022. Aquisição de kit material escolar para alunos da Rede Municipal
de Ensino. Vigência: 60 dias a contar de 12/01/2023. Valor: R$ 17.925,00. Em favor de
L.O.C. COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. Contrato 035/2023, TP 035/2022.
Contratação de empresa especializada com responsabilidade técnica, material e mão de
obra para execução da obra de reforma e ampliação da EMEF 25 de Julho. Vigência: 06
meses a contar de 23/01/2023. Valor: R$ 215.689,95. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA
LTDA. Contrato 036/2023, TP 037/2022. Contratação de empresa especializada com
responsabilidade técnica, material e mão de obra para execução da obra de reforma e

ampliação da EMEI Amarelinha. Vigência: 05 meses a contar de 23/01/2023. Valor: R$
250.364,76. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Contrato 037/2023, TP 038/2022.
Contratação de empresa especializada com responsabilidade técnica, material e mão de
obra para execução da obra de reforma e ampliação da EMEF CEI. Vigência: 07 meses a
contar de 23/01/2023. Valor: R$ 492.731,95. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA.
Contrato 038/2023, TP 039/2022. Contratação de empresa especializada com
responsabilidade técnica, material e mão de obra para execução da obra de reforma da
EMEI Arco-Íris. Vigência: 06 meses a contar de 23/01/2023. Valor: R$ 135.249,84. Em favor
de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Contrato 039/2023, TP 042/2022. Contratação de
empresa especializada com responsabilidade técnica, material e mão de obra para
execução da obra de reforma do Ginásio do CEI. Vigência: 08 meses a contar de
23/01/2023. Valor: R$ 329.850,22. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Contrato
040/2023, TP 040/2022. Contratação de empresa especializada com responsabilidade
técnica, material e mão de obra para execução da obra de reforma da EMEI Pedacinho do
Céu. Vigência: 05 meses a contar de 23/01/2023. Valor: R$ 228.699,45. Em favor de
SEATTLE CONSTRUTORA LTDA. Contrato 041/2023, TP 036/2022. Contratação de empresa
especializada com responsabilidade técnica, material e mão de obra para execução da obra
de reforma da EMEF Marquês do Herval. Vigência: 08 meses a contar de 23/01/2023.
Valor: R$ 551.987,13. Em favor de SEATTLE CONSTRUTORA LTDA.

Campo Bom, 7 de fevereiro de 2023.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Caraá torna público que no dia 20 de fevereiro de 2023, às
09:00, no site www.portaldecompraspublicas.com.br serão recebidos os lances referente
ao Pregão Eletrônico nº 07/2023, para Aquisição De Gêneros Alimentícios para a
Alimentação Escolar das Sete Escolas Municipais, em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021. Os interessados deverão cadastrar-se e enviarem suas propostas, até o dia 20
de fevereiro de 2023, às 08h, no site. Maiores informações serão prestadas aos
interessados no horário das 8h às 12h, e das 13h30min às 17h, na Prefeitura Municipal de
Caraá, pelo fone: (51) 3615-1222 ou no site: www.caraa.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

MAGDIEL DOS SANTOS SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 6/2023

HORA/MECÂNICA - VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS
Objeto: Contratação de empresa para serviço de manutenção dos veículos leves

e utilitários do Município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á no dia 24 de fevereiro de
2023, às 09h00min, na sala de licitações localizada na Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco/RS.
A íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 7 de fevereiro de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 5/2023

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a aquisição de

madeiras para as atividades desenvolvidas pelas Secretarias de Obras e Assistência Social
do município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á no dia 23 de fevereiro de 2023, às
09h00min, na sala de licitações localizada na Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco/RS. A íntegra
do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 7 de fevereiro de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2023

Processo n° 268/2023. Objeto: registro de preços para eventual e futuro
fornecimento de materiais hidráulicos a serem utilizados na recuperação e manutenção das
redes de água do município, foi alterado, sendo a nova data da abertura das propostas
marcada para o dia 22 de fevereiro de 2023 às 8:30h. Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 7 de fevereiro de 2023
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Prefeito Municipal, torna público que se encontra aberto o edital de Pregão
Eletrônico Nº 04/2023, aquisição de mobiliários para sala de aula e refeitório. Abertura da
sessão de disputa em: 23/02/2023, às 09:01, edital com seus anexos encontram-se no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pmeuca.com.br . Cont. (55)33351022

Eugênio de Castro - RS, 7 de fevereiro de 2023
JAIME DIONIR ZWEIGLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORÊNCIA Nº 19/2022

Objeto: Execução de obra de pavimentação da Estrada Santo Alexandre,
conforme Contrato de Repasse nº 913171/2021-Operação 1077.338-42/2021 - Caixa. Foi
Adjudicado e Homologado, em 6/1/2023, a Concorrência nº 019/2022 para a empresa
Estrela Serviços de Calçamento Ltda., CNPJ: 72.198.302/0001-27, com valor de R$
1.615.585,93. Informações: fone (54) 3462-8230, site: www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-08T00:33:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial